
各チーム代表者各位 
保護者様各位 

関⻄医療⼤学の利⽤について 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件ですが、関⻄医療⼤学に⼈⼯芝Ｇが完成してから、常に会場提

供をして頂いております。 

ただ、利⽤の仕⽅でかなりの問題が出ております。クラブ連盟のグランドでは

ありません。会場に⾏かれるチーム、及びその保護者以下の内容及び最低限の

マナーを守って今後も⼤会時に提供して頂けるようにしていきましょう。 

宜しくお願い致します。 

この⽤紙を含め２枚、ご熟読頂きますようにお願い致します。 

大阪府クラブユースサッカー連盟 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ ⾞は各チーム 3 台まで（マイクロバス含む） 
・ ゴミは必ず持ち帰る（選⼿も保護者も） 
・ ⾞で来られる⽅は熊取駅周辺のコインＰに停めて、タクシーで来校して下さい。 
・ 路上駐⾞厳禁（⾒つけ次第、通報します。） 
・ 今回問題が出てしまった場合は、次回からの会場提供がなくなります。 

ご協⼒をお願い致します。 



関西医療大学駐車場について 

参加チームの皆様へ 

関西医療大学の駐車場の写真です。校内へ乗り入れずにこちらに駐車お願いします。 

関西医療大学正門前です。南海バスターミナル横が駐車場です。 

通用門の前に看板もあります。路上駐車もやめて下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関西医療大学の増田先生（グランド管理人？）のブログからの抜粋です。 
 どうかご協力お願いします 

  

本学のグラウンドを使用される皆様に重ねてお願い申し上げます。 

本学に車で来られる場合の駐車位置ですが、大学敷地外（校門に入らずに・・・）向かって左側に 

端から御願いしたく思います。写真で申しますと左側の『舗装されていない』部分です。 

 実は右側の舗装面には『月極』の看板が有りますから誰でも分かりそうなものですが、こちらに駐車 

される方が後を絶たずに大変迷惑しています。クレームが何度も大学側に入り、その度に謝罪している 

状況です。 

 以前にも申しましたが、当初は大学敷地内に駐車していただいておりましたが、 

「少しでも歩く距離を短くしよう」 

との思いからでしょうか、（空いているスペースがたくさんあるにもかかわらず）駐車禁止スペースや 

大学バスが走行出来ないような駐車をする人が多くて、現状に至った経緯があります。 

 このままでは『１００％駐車禁止（要は車では来学出来ない』、最悪の場合『グランド使用禁止』も 

あり得る危険な状況であることを何とぞご理解下さい。何かある度に関係各位に謝罪して回るのは 

いつも我々なんです。宜しく御願い申し上げます。 

 

乗用車及びマイクロバスは

こちらの土の駐車場に奥か

ら詰めて駐車してください 

こちらの月極駐車場

には決して停めない

ように 


